Atenciosamente.

ARG/EAP/kes
OF  CM ParmaT.L4

ALMIRA jS GARMS
Pr

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício  n°. 928/2018-GAP

Paraguaçu Paulista-SP 28 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Ian  Francisco Zanirato Salomão
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205,- Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento no 126/2018 —  SO  — Vereador José Roberto Baptista
Junior.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, reiteramos a resposta enviada
pelo Oficio n° 859/2018-GAP,  em resposta ao Requerimento n° 125/2018-SO,  de
autoria do Vereador José Roberto Baptista  Junior,  onde esclarecemos
detalhadamente que a aula na rede municipal de ensino tem duração de 50
(cinquenta) minutos tanto para o Professor PEB I quanto para o Professor PEB II.

A Administração Municipal está cumprindo integralmente a Legislação
Municipal — Lei Complementar n° 217/2017, bem como, a título de esclarecimento,
cumpre toda- a legislação Federal, Estadual e Municipal aplicável.

Cumpre esclarecer também que, a legislação uniformiza o tempo de
duração de 01 (uma) aula, ou seja, para organização interna da Educação Municipal,
as aulas duram 50 (cinquenta) minutos, não equivalendo a 01 (uma) hora. Portanto',
a aula têm duração de 50 (cinquenta) minutos e, a hora da jornada de trabalho do
professor tem duração de 60 (sessenta) minutos.

Certos da atenção de Vossa Excelência apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

• Protocolo • Dat.,/i
f-"ri

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 4zR547A95./S.),QP4-79..
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 191150000 	 j

• Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1